
Quarta-feira, 27 de dezembro de 2023 às 16:12, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5465180: RESOLUÇÃO Nº 005/2023/CMPC

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Araranguá

MUNICÍPIO

Araranguá

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5465180

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5465180


     
 RESOLUÇÃO 05/2023/CMPC                                                                                        Página 1 de 2 

 

  
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARANGUÁ 

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS CULTURAIS 

Lei Nº 3.339, de 01 de junho de 2015 

 

RESOLUÇÃO Nº 05/2023/CMPC 

 

Nomeia Comissões para o Edital de Fomento Cultural 01/2023 – 

Audiovisual e Edital de Fomento Cultural 01/2023 – Demais 

Áreas da Lei 195, datada de 08 de julho de 2022 – Lei Paulo 

Gustavo 

 
O Conselho Municipal de Política Cultural de Araranguá, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com a Lei n º 3339, de 2015, reunido em Sessão 

Plenária Ordinária no dia 27 de dezembro de 2023 e considerando a implementação 

da Lei 195/2022 – Lei Paulo Gustavo, por meio dos editais de fomento cultural supra 

citados, 

Resolve: 

Art. 1º A Comissão de Análise Documental (CAD), para a conferência dos 

documentos de habilitação será composta por: 

a) Conselheiros do CMPC representantes da sociedade civil: Eduardo 

Merencio, Gisele Fortunato Martins e Sérgio Antônio Hipólito da Silva; e 

b) Conselheiros do CMPC representantes do governo municipal: Antenor da 

Silva e Aldryn Luciano de Souza. 

Art. 2º A Comissão de Resultado, para a sistematização do Relatório de 

Homologação dos Projetos Qualificados na 1ª e 2ª Etapas será composta por: 

a) Conselheiros do CMPC representantes da sociedade civil: Aurélia 

Lopes Gomes, Ivonete Frasson Cesario e Jaqueline Kamphorst Leal; e 



     
 RESOLUÇÃO 05/2023/CMPC                                                                                        Página 2 de 2 

 

b)  Conselheiros do CMPC representantes do governo municipal: Joelcio 

Arcenego e Valdemar Hann Júnior. 

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Araranguá/SC, 27 de dezembro de 2023. 

 

 

 

____________________ 

EDUARDO MERÊNCIO 

Presidente CMPC 

 

EDUARDO 
MERENCIO:71184
635900

Assinado de forma digital por 
EDUARDO 
MERENCIO:71184635900 
Dados: 2023.12.27 13:08:15 
-03'00'


		2023-12-27T16:12:08-0300




